

川井浄水場
Tel. 045-921-1174

設 計 金 額		¥ 1 8 , 9 0 9 , 0 0 0
内 訳	工 事 価 格	¥ 1 7 , 1 9 0 , 0 0 0
	消費税及び地方消費税相当額	¥ 1 , 7 1 9 , 0 0 0
適 用 年 版		令和6年12月1日基準
施工地域・工事場所区分		市街地(DID補正)(1)-3
適 用 工 種		河川維持工事
調 整 区 分		単独工事
週休2日補正区分		補正なし
前払金支出割合		35%を超え又は補正無
契約保証の方法		補正なし

※設計記載内容の注意事項
この設計書は新積算システムの施工単価等のコードを使用しています。
この設計書に記載されている[入力条件]は、積算のための考え方を示したものであり
契約事項ではありません。
なお、直接金額を入力する[入力条件]については「@」と表示しています。
施工パッケージ型積算方式において使用する適用基準は、土木工事標準積算基準書
(土木工事編)積算参考資料に記載のとおりです。
また、「【 】」で囲われている[入力条件]は、実数入力条件を示しています。

本 工 事 内 訳 書

費目	工種	種別	細別	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構内等除草作業				式				
					1		10,006,136	
除草作業				式				
					1		10,006,136	
除草作業				式				第 0001 号 内訳書
					1		9,297,536	
処分費				式				第 0002 号 内訳書
					1		708,600	
直接工事費計				式				
					1		10,006,136	
共通仮設費計				式				
					1		278,000	
共通仮設費（率分）				式				
					1		278,000	
純工事費				式				
					1		10,284,136	
現場管理費				式				
					1		3,956,000	
工事原価				式				
					1		14,240,136	
一般管理費等				式				
					1		2,949,864	
工事価格				式				
					1		17,190,000	
消費税及び地方消費税相当額				式				
					1		1,719,000	
工事費計				式				
					1		18,909,000	

第 0001 号 除草作業

内訳書

1 式 当り
適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00002 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・肩掛式(カッタ径255mm), 梱包無し, バック車(回転式・積載容量8m3), 無し	m2				
		97,604	76	7,417,904	
00003 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・肩掛式(カッタ径255mm), 梱包無し, バック車(回転式・積載容量8m3), 有り	m2				
		12,069	84	1,013,796	
00004 CB320070 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合) [入力条件]・・・人力, 梱包無し, バック車(回転式・積載容量8m3)	m2				
		241	140	33,740	
00005 CB320050 運搬(堤防除草) [入力条件]・・・バック車(回転式・積載 容量8m3), 有り, 6.0km以下, 全ての費用	m2				
		8,733	5	43,665	
00025 CB320050 運搬(堤防除草) [入力条件]・・・バック車(回転式・積載 容量8m3), 有り, 9.0km以下, 全ての費用	m2				
		71,624	7	501,368	
00026 CB320050 運搬(堤防除草) [入力条件]・・・バック車(回転式・積載 容量8m3), 有り, 12.5km以下, 全ての費用	m2				
		29,557	9	266,013	
00006 WB010212 交通誘導警備員B	人日				
		1	16,600	16,600	
00027 D7410601 除伐・つる切り	m2				
		50	89	4,450	
合 計				9,297,536	

第 0002 号 処分費

内訳書 1 式 当り
適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
00060 Z7702012 一般廃棄物処分費 指定処分 資源循環局(1kg当り)	kg				管理区:T
		60,000	11.81	708,600	
合 計					
				708,600	

基 CB320050 号 運搬(堤防除草)

単価表

1 m2 当り

枝番 00005

適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工パッケージ積算単価				5	
		1	当り	5	円／m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 運搬機械		2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)		
J03 DID区間の有無		2	有り		
J09 運搬距離 片道・DID区間有		2	6.0km以下		
J10 費用の内訳		1	全ての費用		

基 CB320050 号 運搬(堤防除草)

単価表

1 m2 当り

枝番 00025

適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工パッケージ積算単価				7	
		1	当り	7	円／m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 運搬機械		2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)		
J03 DID区間の有無		2	有り		
J09 運搬距離 片道・DID区間有		4	9.0km以下		
J10 費用の内訳		1	全ての費用		

基 CB320050 号 運搬(堤防除草)

単価表

1 m2 当り

枝番 00026

適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工パッケージ積算単価				9	
		1	当り	9	円／m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値					
J01 運搬機械		2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)		
J03 DID区間の有無		2	有り		
J09 運搬距離 片道・DID区間有		6	12.5km以下		
J10 費用の内訳		1	全ての費用		

基 CB320070 号 除草,集草(人力),梱包積込・荷
枝番 00002 卸(総合)

単価表

1 m2 当り

適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工パッケージ積算単価				76	
		1	当り	76	円/m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値 J01 除草機種 5 肩掛式(カット径255mm) J02 梱包の有無 2 梱包無し J04 運搬機械 2 パッカー車(回転式・積載容量8m3) J05 飛散防止措置 2 無し					

基 CB320070 号 除草,集草(人力),梱包積込・荷
枝番 00003 卸(総合)

単価表

1 m2 当り

適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工パッケージ積算単価				84	
		1	当り	84	円/m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値 J01 除草機種 5 肩掛式(カット径255mm) J02 梱包の有無 2 梱包無し J04 運搬機械 2 パッカー車(回転式・積載容量8m3) J05 飛散防止措置 1 有り					

基 CB320070 号 除草,集草(人力),梱包積込・荷
枝番 00004 卸(総合)

単価表

1 m2 当り

適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
施工パッケージ積算単価				140	
		1	当り	140	円/m2
条 件 名 称 入 力 値 条 件 値 J01 除草機種 6 人力 J02 梱包の有無 2 梱包無し J04 運搬機械 2 パッカー車(回転式・積載容量8m3)					

基 D7410601 号 除伐・つる切り

単価表 1,000 m2 当り

枝番 00027 適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	人	2.1	28,500	59,850	(R0101) [1]
普通作業員	人	1	25,300	25,300	(R0102) [1]
諸雑費(率+まるめ) Σ[1] * 0.0500	式	1	4,250	4,250	(ZS8000004)
合計				89,400	
		1	当り	89	円／m2

基 WB010212 号 交通誘導警備員B

単価表 1 人日 当り

枝番 00006 適用年版 R0612

名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
交通誘導警備員B	人	1	16,600	16,600	(R0804) [1]
合計				16,600	
		1	当り	16,600	円／人日

※この資料は参考資料です。契約書には綴じないでください。

入 力 条 件 一 覧 表

CB320050 号 運搬(堤防除草)

1 m2 当り

枝番 00005

適用年版 R0612

	条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01	運搬機械	2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)
J03	DID区間の有無	2	有り
J09	運搬距離 片道・DID区間有	2	6.0km以下
J10	費用の内訳	1	全ての費用
枝番 00005,			

CB320050 号 運搬(堤防除草)

1 m2 当り

枝番 00025

適用年版 R0612

	条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01	運搬機械	2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)
J03	DID区間の有無	2	有り
J09	運搬距離 片道・DID区間有	4	9.0km以下
J10	費用の内訳	1	全ての費用
枝番 00025,			

CB320050 号 運搬(堤防除草)

1 m2 当り

枝番 00026

適用年版 R0612

	条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01	運搬機械	2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)
J03	DID区間の有無	2	有り
J09	運搬距離 片道・DID区間有	6	12.5km以下
J10	費用の内訳	1	全ての費用
枝番 00026,			

CB320070 号 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷
卸(総合)

1 m2 当り

枝番 00002

適用年版 R0612

	条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01	除草機種	5	肩掛式(カット径255mm)
J02	梱包の有無	2	梱包無し
J04	運搬機械	2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)
J05	飛散防止措置	2	無し
枝番 00002,			

※この資料は参考資料です。契約書には綴じないでください。

入 力 条 件 一 覧 表

CB320070 号 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷		1 m2 当り	
卸(総合)		適用年版 R0612	
枝番 00003	条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01	除草機種	5	肩掛式(カッタ径255mm)
J02	梱包の有無	2	梱包無し
J04	運搬機械	2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)
J05	飛散防止措置	1	有り
枝番 00003,			

CB320070 号 除草, 集草(人力), 梱包積込・荷		1 m2 当り	
卸(総合)		適用年版 R0612	
枝番 00004	条 件 名 称	入 力 値	条 件 値
J01	除草機種	6	人力
J02	梱包の有無	2	梱包無し
J04	運搬機械	2	パッカー車(回転式・積載容量8m3)
枝番 00004,			

諸 経 費 計 算 書

種 別	今回 主工種 (14) 河川維持工事			
【直接工事費計】	10,006,136			
(直接工事費に含まれる 全処分費等)	(708,600)			
支給品費 (+)	0			
(準備費に含まれる処分費)	(0)			
【運搬費】	0			
【準備費】	0			
【事業損失防止施設費】	0			
【安全費】	0			
【役務費】	0			
【技術管理費】	0			
【営繕費】	0			
【現場環境改善費(積上分)】	0			
共通仮設費積上げ計	0			
< 共通仮設費率分の計算 >				
対象工事費	10,006,136			
支給品費 (+)	0			
非対象額費 (-)	408,416			
処分費等控除額	408,416			
経費対象外費 (a)	0			
共通仮設費対象額 (P)	9,597,720			
(合併按分係数)				
共通仮設費率	8.05%			
率額 (補正前)	772,000			
施工地域・工事場所区分	市街地(DID) (1)-3			

諸 経 費 計 算 書				
施工地域補正係数	1.20			
加算率補正	-6.76%			
施工地域の補正後	2.90%			
ICT施工補正	1.00			
ICT施工の補正後	2.90%			
週休2日補正係数	1.00			
週休2日の補正後	2.90%			
【共通仮設費率分】	278,000			
<現場環境改善費率分の計算>				
直接工事費	10,006,136			
支給品費（＋）	0			
非対象額計（－）	708,600			
直接工事費に含まれる 全処分費等	708,600			
経費対象外費（a'）	0			
現場環境改善費対象額（P）	0			
（合併按分係数）				
現場環境改善費率	0.00%			
【現場環境改善費率分】	0			
【共通仮設費計】	278,000			
共通仮設費（積上分）	0			
共通仮設費（率分）	278,000			
現場環境改善費（率分）	0			
【純工事費】	10,284,136			

諸 経 費 計 算 書

<現場管理費率分の計算>				
対象工事費（純工事費）	10,284,136			
支給品費（＋）	0			
非対象額費（－）	408,416			
処分費等控除額	408,416			
経費対象外費（b）	0			
現場管理費対象額	9,875,720			
（合併按分係数）				
現場管理費率	36.42%			
率額（補正前）	3,596,000			
施工地域・工事場所区分	市街地(DID) (1)-3			
施工地域補正係数	1.10			
加算率補正	0.00%			
ICT施工補正	1.00			
施工地域・ICT施工の補正後	40.06%			
週休2日補正係数	1.00			
週休2日の補正後	40.06%			
【現場管理費率分】	3,956,000			
<工場製作 間接労務費・ 工場管理費の計算>				
間接労務費対象額	0			
管理費区分 7	0			
間接労務費率	0.00%			
【間接労務費率分】	0			
工場管理費対象額	0			
間接労務費率分	0			
管理費区分 2	0			

諸 経 費 計 算 書				
管理費区分 7	0			
工場管理費率	0.00%			
【工場管理費率分】	0			
【工期延長等に伴う現場維持等の費用】	0			
【工事原価】	14,240,136			
<一般管理費率分計算>				
対象工事費（工事原価）	14,240,136			
支給品費（＋）	0			
非対象額費（－）	408,416			
処分費等控除額	408,416			
経費対象外費（c）	0			
一般管理費対象額	13,831,720			
（合併按分係数）				
一般管理費率	21.37%			
率額（補正前）	2,955,838			
前払金補正係数	1.00			
加算率補正	0.00%			
補正後	21.37%			
【一般管理費率分】	2,955,838			
【契約保証補正額】	0			
契約保証補正率	0.00%			
（当初一般管理費対象額）	13,831,720			
一般管理費等額	2,955,838			

[illegible]

諸 経 費 計 算 書				
《処分費等控除額の計算》				
直接工事費	10,006,136			
準備費（処分費用）	0			
事業損失防止施設費	0			
支給品費	0			
経費対象外費（a）（一）	0			
計（処分費等対象額）	10,006,136			
3%の金額（または3千万円）	300,184			
直接工事費と準備費に 含まれる全処分費等（T）	708,600			
（合併按分係数）				
【処分費等控除額】	408,416			
《管理費区分明細 （経費対象外費）》				
管理費区分 1 （現場管理費、一般管理費の対象）	0			
管理費区分 2 （工場管理費、一般管理費の対象）	0			
管理費区分 5 （一般管理費のみ対象）	0			
管理費区分 7（工場管理費、 （間接労務費、一般管理費の対象）	0			
管理費区分 9 （全間接費の対象外）	0			
管理費区分 K1 （共通仮設費のみ対象）	0			
管理費区分 K2 （現場管理費のみ対象）	0			
管理費区分 K3 （共通仮設費、現場管理費の対象）	0			
管理費区分 K4 （共通仮設費、一般管理費の対象）	0			
管理費区分 H （トンネル呼吸用保護具等の対象）	0			
【経費対象外費（a）】 （1, 2, 5, 7, 9, K2）※1	0			
【経費対象外費（a'）】 （事業損失防止施設費含まず）※2	0			
【経費対象外費（b）】 （2, 5, 7, 9, K1, K4）	0			
【経費対象外費（c）】 （9, K1, K2, K3）	0			

[illegible]

管理費区分金額一覧[内訳書・独自単価]				
内訳コード A0952420		内訳名称 除草作業		第 0001 号 内訳書
		間接費区分 14 河川維持工事	適用年版 R0612	合併区分 1
		管理費区分	数量 1.000	単位 式
管理費区分金額	管区1	0	管区5	0
	管区7	0	管区T	0
	管区K1	0	管区K3	0
	管区K4	0	管区H	0
	管区2	0	管区9	0
単価名称 / 規格名称		単 位	数 量	入力情報
CB320070 除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合) J01=5 肩掛式(カッタ径255mm) J02=2 梱包無し J04=2 バッカー車(回転式・積載容量8m3) J05=2 無し		m2	97604.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 [] 合併区分 [1] 管理費区分 [] 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]
CB320070 除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合) J01=5 肩掛式(カッタ径255mm) J02=2 梱包無し J04=2 バッカー車(回転式・積載容量8m3) J05=1 有り		m2	12069.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 [] 合併区分 [1] 管理費区分 [] 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]
CB320070 除草,集草(人力),梱包積込・荷卸(総合) J01=6 人力 J02=2 梱包無し J04=2 バッカー車(回転式・積載容量8m3)		m2	241.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 [] 合併区分 [1] 管理費区分 [] 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]
CB320050 運搬(堤防除草) J01=2 バッカー車(回転式・積載容量8m3) J03=2 有り J09=2 6.0km以下 J10=1 全ての費用		m2	8733.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 [] 合併区分 [1] 管理費区分 [] 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]
CB320050 運搬(堤防除草) J01=2 バッカー車(回転式・積載容量8m3) J03=2 有り J09=4 9.0km以下 J10=1 全ての費用		m2	71624.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 [] 合併区分 [1] 管理費区分 [] 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]

管理費区分金額一覧[内訳書・独自単価]			
CB320050 運搬(堤防除草) J01=2 バッカー車(回転式・積載容量8m3) J03=2 有り J09=6 12.5km以下 J10=1 全ての費用	m2	29557.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 ☐ 合併区分 [1] 管理費 区分 ☐ 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]
WB010212 交通誘導警備員B	人日	1.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 ☐ 合併区分 [1] 管理費 区分 ☐ 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]
D7410601 除伐・つる切り	m2	50.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 ☐ 合併区分 [1] 管理費 区分 ☐ 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [0] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]

管理費区分金額一覧[内訳書・独自単価]				
内訳コード A0952420		内訳名称 処分費		第 0002 号 内訳書
		間接費区分 14 河川維持工事		適用年版 R0612 合併区分 1
		管理費区分		数量 1.000 単位 式
管理費区分金額	管区1	0	管区2	0 管区5 0
	管区7	0	管区9	0 管区T 708,600
	管区K1	0	管区K2	0 管区K3 0
	管区K4	0	管区H	0
単価名称 / 規格名称		単 位	数 量	入力情報
Z7702012 一般廃棄物処分費 指定処分 資源循環局(1kg当り)		kg	60000.000	適用年版 [R0612] 昼夜区分 [0] 合併区分 [1] 管理 費区分 [T] 管区1 [0] 管区2 [0] 管区5 [0] 管区7 [0] 管区9 [0] 管区T [708,600] 管区K1 [0] 管区K2 [0] 管区K3 [0] 管区K4 [0] 管区H [0]

※本帳票は参考資料であり、数値の集計方法が設計書と異なる場合があるため、設計書の数値と必ずしも整合が取れているものではありません。

機 労 材 集 計 表

(労務単価)

単価コード	名 称 / 規 格	単 位	適用年版	数 量	単 価	金 額
R0804	交通誘導警備員B	人	R0612	1	16,600	16,600
R0102	普通作業員	人	R0612	0.05	25,300	1,265
R0101	特殊作業員	人	R0612	0.105	28,500	2,992
	合計					20,857

機 労 材 集 計 表

(一般材料単価)

単価コード	名 称 / 規 格	単 位	適用年版	数 量	単 価	金 額
Z7702012	一般廃棄物処分費 指定処分 資源循環局(1kg当り)	kg	R0612	60,000	11.81	708,600
	合計					708,600